
CES: 2131/19 
LI044005 Příšovice - ČOV

SVS/ll /  t 5 4 /  2 1 1 r

CfcS 6 3 0/ 21

D O D A T E K  Č.5 KE S M L O U V Ě  O D Í L O

Číslo zhotovitele: 589/2019

uzavřený ke Smlouvě o dílo ze dne 9.9.2019 (dále jen „Smlouva") 
dále jen („Dodatek")

I. Smluvní strany

1.1 Objednatel:
Severočeská vodárenská společnost a.s.

se sídlem : Přítkovská 1689,415 50 Teplice
zapsaná u Krajského soudu : v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 466
zastoupená : Ing. Bronislav Špičák, generální ředitel
zástupce pro věd technické :.​.......​......​.........​...............​.................​....................​.............​......​........​.....
IČ :49099469
DIČ : CZ49099469
bankovní spojení : KB Teplice, č. ú. 711620257/0100

Objednatel zmocňuje zástupce Severočeských vodovodů a kanalizací, a.s. .........​.......​..............​..................​..... 
​.........​.......​.......​........​...​........​...................................... k zajišťování investorsko-inženýrské činnosti, k provádění 
technického dozoru investora, odevzdání stavenišť, přejímání provedených prací a k dalším úkonům dle této 
smlouvy (dále jen zástupce objednatele).

1.2 Zhotovitel:
VHS stavby a.s.

se sídlem: Na Hranici 14,586 01 Jihlava
zapsaná u Krajského soudu: v Brně, oddíl B, vložka 4147
zastoupená: Ing. Martinem Žaganem, místopředsedou představenstva

Ing. Michalem Maděrou, členem představenstva 
zástupce pro věd technické..​..............​..............​..........​.......................​...............​............ 
IČ: 251 83 052
DIČ: CZ251 83 052
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., č.ú. 5050013881/5500
telefon: .......​.......​......
Vedením realizace stavby ve smyslu § 160 zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, je zmocněn ...........​....... 
​.. ​....................... Odpovědným zástupcem zhotovitele pro provádění stavby je ..............​..............​......... 
​........................​.......​..........​........., vedoucí technické přípravy.

II. Předmět Dodatku

2.1 Smluvní strany se tímto Dodatkem dohodly na změně Smlouvy tak, jak je stanoveno tímto Dodatkem.
2.2 Smluvní strany se dohodly na následujících změnách Smlouvy:

1. Odstavec 2.4 smlouvy o dílo se doplňuje o následující znění:

a) Zpevněná plocha před elektroměrovým pilířem na ČOV
b) Oprava šachty Š2
c) Kompozitové zábradlí na MO
d) Oprava fasády na ČSOV1
e) Pňbetonování obvodových stěn na ČSOV 3
f) Výměna nátokového potrubí na ČSOV 3
g) Sanace na ČSOV 3

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dflo_VP 16_ZSŘ (IO) Stránka 1



LI044005 Přlšovice -  Č O V

h) Odpočet asfaltových komunikací na objektu 10 01.9 Vodovodní přípojka

2. Odstavec 4.1 smlouvy o dílo se navyšuje původní cena smlouvy:
Původní SOD 43 380 000,- bez DPH 
Dodatek č.1 2 334 778,-bez DPH
Dodatek č. 2 prodloužení termínu 
Dodatek č. 3 162 559,- bez DPH
Dodatek č. 4 prodloužení termínu 
Dodatek č. 5 199 247.-bez DPH
Nově navržená cena 46 076 585,- bez DPH

2.3 Smluvní strany výslovně stanoví, že ve všech dalších smluvních ujednáních zůstává Smlouva nezměněna.

III. Závěrečná ustanovení

3.1 Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv.

3.2 Tento Dodatek představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu tohoto Dodatku.

3.3 Aktualizované přílohy, které jsou nedílnou součástí Dodatku:

1. Změnový list č. 5

3.4 Tento Dodatek byl vyhotoven a smluvními stranami podepsán ve čtyřech (4) vyhotoveních, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po dvou (2) vyhotoveních.

Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho
k němu připojují své podpisy.

V Teplicích dne... 

O b j e d n a t e l :

Ing. Bronislav Špičák 
generální ředitel 

Severočeská vodárenská společnost a.s.

........

V yiM&.L... dne 

Z h o t o v i t e l :

Ing. Martin Žagan, mí^tbpředseda^ředst^venstva 
Ing. Michal Maděra/člen představenstva 

VHS stavby a.s

Severočeská vodárenská společnost a.s.
415 50 Teplice, Přitkovská 1689  

IČO 4 9 0 9 9 4 6 9 , D lč  C Z 4 9 0 9 9 4 6 9  
@

20.
VHS stavby a.s.

Na Hranici 14, 586 01 Jihlava 
DIČ: CZ25133052

Verze 1.2
Dodatek ke Smlouvě o dllo_VP16 (IO) Stránka 2



F115a_Změnový list

NÁVRH ZMĚNY Číslo: 05/2021

Zhotovitel: VHS stavby a.s.

Komu: Severočeská vodárenská společnost a.s. Datum: 18.3.2021

Název akce:
LI044005 Příšovice - ČOV

Způsob 
odeslání/ 
předán í/datum:

poštou E-mailem- Faxem: osobně

Odkazy na specifikaci:
na výkresy: 

na rozpočtové podklady: 
_______na jinou část smlouvy:
Popis a zdůvodnění změny:
Č O V  -  zpevněná plocha před e lektrom ěrovým  pilířem :

- z  důvodu BO ZP bude doplněna zpevněná plocha před pilířem  ze zám kové d lažby 
(zachování bezpečného povrchu před e lektrickým  zařízením )

Č O V -  oprava šachtv:
- z důvodu jiných  výškových pom ěrů bude nutné provést snížení zh laví šachty Š il

Č O V  -  kom pozitové zábrad lí na MO včetně betonových patek pro s loupky zábradlí:
z  důvodů jednodušší údržby a lícování zábrad lí na b io logických linkách bude 
kom pozitové m nohoúheln íkové zábrad lí zm ěněno na zábradlí kom pozitové obdé ln íkové

Č SO V 1 -  oprava fasádv:
- bude nutné provést lokální opravu fasády nad rám ec PD

C S O V  3 -  přibetonování obvodových stěn:
- po odkrytí stropní desky bylo z jiš těno, že stáva jíc í s těny m ají různou výšku, proto bude 

nutné provést přibetonování stěn

Č S O V  3 -  vým ěna nátokového potrubí:
- při výkopových pracích bylo z jiš těno, že stáva jíc í ná tokové potrubí je  v havarijn ím  stavu  a 

bude nutné ho vym ěn it za nové

Č SO V 3 -  sanance:
- při tryskání stěn ČSO V a nevyhovu jících výsledcích odtrhových zkoušek byla z jiš těna  vyšší 

degradace betonové konstrukce oproti původně předpokládaném u stavu, proto bude  nutné 
provést úpravu v použitých m ateriá lech a typu sanací

IQ 01.9 Vodovodní přípojka:
- odpočet neprovedených asfa ltových kom unikací

Důvod záměr chyba v chyba vyšší jiné okolnosti
vícepráce/méně objednatele projektové zhotovitele moc
práce dokumentaci X

Počet připojených listů výkresů změny: 0



Ocenění změny:
Celkem 199 247 Kč + DPH

Nově navržená změna sjednané ceny díla Změna navržené lhůty dokončení díla
(číslem/slovy):

46 076 585 Kč bez DPH 0 kalendářních dnů

Navrhovanou změnou dojde k navýšení rozpočtu o částku: 199 247 Kč bez DPH, tj. 
0,46% nabídkové ceny.
Cena víceprací podle tohoto Změnového listu činí 483 520 Kč bez DPH, tj. 1,11% 
nabídkové ceny.
Cena méněprací podle tohoto Změnového listu činí -  284 273 Kč bez DPH, tj. 0,66 % 
nabídkové ceny.
Cena víceprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 3 248 376 Kč bez DPH, tj. 7,49% nabídkové ceny.
Cena méněprací všech Změnových listů této stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí -  551 792 Kč bez DPH, tj. 1,27 % nabídkové ceny.
Absolutní hodnota součtu více a méně-prací stavby realizovaných dle § 222 odst. 4 ZZVZ 
činí 3 800 168 Kč bez DPH, tj. 8,76% nabídkové ceny.
Celkový nárůst ceny stavby (více-práce po odečtení méně-prací) realizovaných dle § 222 
odst. 4 ZZVZ činí 199 247 Kč bez DPH, tj. 0,46 % nabídkové ceny

Počet připojených listů specifikací (změnový rozpočet): 0

Zástupce zhotovitele:
Zhotovitel vypracoval tento Změnový list včetně příloh a prohlašuje, že všechny uvedené 
údaje jsou pravdivé.

...........​.........................................

PŘIJETÍ ZMĚNY

Posouzení změny:
Kom entář ke způsobu stanovení ceny a je jí přim ěřenosti:
Cena byla stanovena dle položek z rozpočtu ze SOD.

1)
O důvodnění zm ěny de m inim is (§ 222 odst. 4 ZZVZ)

- zm ěna nem ění celkovou povahu původní veře jné zakázky
- nedojde ke zm ěně zhotovite le

hodnota zm ěny (všech zm ěn v rámci této stavby rea lizovaných v režim u de m in im is, tedy 
součet absolutn ích hodnot více- a m éněprací realizovaných v tom to rež im u) je  nižší, než 
finančn í lim it pro nadlim itn í veřejnou zakázku na stavební práce a současně n ižší než 15 
% ceny sjednané ve sm louvě původní veře jné zakázky



Stanovisko projektanta (AD):
Projektant souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

...... ​.....​..............................................................................................Datum

Potvrzení o převzetí Návrhu změny TDI:
TDI souhlasí s uvedenými údaji a zdůvodněním a předkládá investorovi 
k přijetí změny

......​............​........... .......... Datum

Zástupce objednatele:
O bjednate l posoudil dodatečné stavební práce (vícepráce /  m éněpráce ), které jsou  předm ětem  
té to  zm ěny, po věcné stránce, z  hlediska přim ěřenosti ceny, včetně odůvodnění aplikovate lnosti 
§ 222 odst. 4  až 7 ZZVZ, kterým  se rozum í zdůvodnění sp lnění zákonných podm ínek pro realizaci 
v íceprací /  m éněprací dle výše uvedených ustanovení a v případě zm ěn podle § 222 odst. 5 nebo 
6 ZZVZ rovněž.

......​......​.........​...............​............... .......... Datum M l h

......​.........​............. ...................................Datum

Toto Přijetí změny (dále jen "PZ") je dokladem posouzení změny. Zhotovitel předložil doklady potřebné 
k přijeti návrhu změny a tyto doklady byly posouzeny jako opravňující k provedení změny. K zadání 
dodatečných stavebních prací / méněprací, které jsou předmětem výše popsané změny, dojde až po 
podpisu dodatku k SoD. Dodatek může být zpracován souhrnně pro více Změnových listů. V případě, že 
zhotovitel vynaložil náklady na provedení změny, jdou tyto kjeho tíži do doby podpisu dodatku SoD oběma 
smluvními stranami.


